تهران: دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی.

کتاب حاضر، مشتمل بر ۳ بخش و ۹ فصل در باب سازمان ملل متحد و توازن قدرت جهانی، شورای امنیت و مسائل جنگ و ارزیابی شورای امنیت در مورد جنگ تحمیلی به نگارش درآمده و دارای سه پیوست: اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد از سال ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ م. / ۱۳۵۹-۱۳۶۷ ش.، روزشمار اقدامات و مداخلات سازمان ملل متحد در مسئله جنگ عراق با ایران از آغاز جنگ تا هنگامی که جمهوری اسلامی ایران قطعنامه را پذیرفت، در قطع وزیری و در ۳۲۹ صفحه، با یادکرد منابع، مأخذ و پانویس، تنظیم شده است.

باتوجه به اهمیت موضوع در تاریخ، نبود نمایه به عنوان کلید، کشف مطالب (جاینامه، نامنامه، و موضوعات مهم) را غیرقابل دسترس می‌نماید.

داخلی و مسائل دیگری بود که حادث گردید، همچون شکایت انگلیس علیه ایران در موضوع نفت، انتخاب ایران به عضویت شورا، استقلال بحرین، تصرف سفارت آمریکا در تهران، و حمله ناو آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران مطرح شده است.

فصل دوم در بخش دوم به سابقه تاریخی و حقوقی اختلافات عراق و ایران از سال ۱۹۱۳م. / ۱۲۹۲ش. تا ۱۹۷۵م. / ۱۳۵۴ش. و تحولات پدید آمده، تجزیه دولت عثمانی، و تغییر مرزهای ایران و عراق پرداخته و در نهایت به بررسی دلایل عراق در توجیه لغو مهم‌ترین سند روابط حسن همجواری دو کشور یعنی همان عهدنامه ۱۹۷۵ و حمله به ایران پرداخته است.

نویسنده، پس از طرح موضوع، صدور اولین بیانیه شورای امنیت را در تاریخ بیست و سوم سپتامبر ۱۹۸۰م. / اول مهر ۱۳۵۹ش. ناکافی دانسته و با عنایت به دلایل حقوقی و تأکید بر رسمیت، اعتبار و ضمانت اجرائی صدور قطعنامه شورای امنیت را الزامی عنوان کرده است. در تحلیل قطعنامه ۴۷۹ به عنوان نخستین قطعنامه صادره